
 

お客様各位 

平成 29年 6月吉日 

株式会社 WASARA 

 

WASARA をご愛用のお客様へ 

ご使用上の注意のお知らせ 

 

拝啓 清々しい初夏を迎えご清栄のこととお喜び申し上げます。 

毎々格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

近年新たなコーヒーマシンの登場で、これまでになかった現象が発生し、マシンの機種によっては、 

WASARA 商品が損傷に至る可能性があることが判明いたしました。 

ご利用のお客様には謹んでお詫び申し上げますとともに、問題回避のためのご使用上の注意を下記の通り 

ご案内させて頂きます。 

 

敬具 

 

記 

 

WASARA のカップ類(ボウル、コンポート、タンブラー、ワインカップ、コーヒーカップ、猪口)へ 

飲料を注ぐ際、業務用・家庭用のエスプレッソマシンやその他コーヒーマシンに付随する 

「高温の蒸気や水圧でミルクを泡立てる機能」を使用する事は避けて下さい。 

※カフェラテ・カプチーノを作る際のミルクの泡立ての際の機能として多く見受けられます。 

WASARA は環境配慮のコンセプトのもと、商品内側へのフィルム(ラミネート)加工をしておりません。 

その為、蒸気や水圧により繊維がほぐれて穴が開きやすくなります。 

穴が開くことで中の熱い飲み物が漏れてやけどの原因となる可能性があります。 

一般的な温度帯の飲料品をポットなどから静かに注ぐ場合には問題ございません。 

マシンでのご使用、特にミルク泡立て機能のご利用を避けていただきますようお願い申し上げます。 

 

 【お問い合わせ先】 

 

株式会社 WASARA 

Tel 03-6383-2631／Fax 03-6383-2632 

E-mail  info@wasara.jp 

以上 


